2013. November   Haebaru Town9 82013. November  Haebaru Town

広報はえばる　平成 25年11月1日　No.426 広報はえばる　平成 25年11月1日　No.426

32

♦公売日時／11月12日（火）　注意事項説明：13時30分より　入札：14時より

　沖縄県と南風原町では、税負担の公平性、自主財源の確保の観点から、税の滞納処分として差し押さえた不動産につい
て、下記のとおり入札による売却（公売）を実施します。
　入札は原則どなたでも参加できますが、①公売保証金、②印鑑、③委任状（代理人が入札する場合）等が必要となります。
　公売手続、公売財産の詳細等を記載した「不動産合同公売広報」は、各県税事務所窓口及び南風原町税務課窓口で配付し
ています。また、沖縄県及び南風原町のホームページからも詳細情報を確認できますので、ご覧ください。

　南風原町を含めた県内すべての市町村と沖縄県では、税の公平・公正を確保するため、11月と12月を「県税・市町村税滞納
整理強化月間」と定め、連携して徴収対策を強化しています。
　本町においても、催告をしても納めていただけない滞納者に対し、預貯金・給与・不動産・各種保険・自動車などの差押え
をはじめとする滞納整理に取り組んでいます。
　納付がまだの方は、金融機関または税務課で早めに納付してください。町税の納付が困難なときは、まず税務課へご相談
ください。

　公益社団法人 沖縄県獣医師会では、飼育される見込みのない子犬や子猫を増やさないために、動物愛護思想の普
及啓発事業の一環として、飼い犬・飼い猫の避妊・去勢のための手術費用の一部を助成する事業を実施しています。

　南風原町では、平成20年4月より「袋」から「かご」排出に変わっています。かん・びん・ペットボトルを袋に入れて
出された場合は回収しかねますので、ご協力よろしくお願いします。

　家庭から出るごみの約4割が生ごみです。生ごみを減らすことは、ごみ減量の大きな課題でもあります。
しかし、私たちのちょっとした配慮で生ごみを減らすことは可能なのです。まず、①生ごみのもとを減ら
す、②生ごみは水気を切ってから出すことを実践しましょう！

　まずは、食べ残し、使い残しを減ら
しましょう。また、食料品の買い過ぎ
にも注意し、生ごみのもとを減らし
ましょう。

　捨てるときは、十分に水気を切ってか
ら。三角コーナーやネットなどにためて
いる場合は、最後にギュッとひと絞りし
て、水分をカットしてから捨てましょう。
このひと手間でごみの重さが大きく違っ
てきます。

　失業、事業の経営不振、病気や家庭
の事情など、いろいろな問題で納期
限までに納めることができない場合
は、お早めに税務課へ相談してくだ
さい。

税務課　管理収納班　　889-0523お問い合わせ：

沖縄県・南風原町　不動産合同公売

♦公売場所／沖縄県南部合同庁舎　5階会議室（那覇市旭町116番地の37）
♦公売財産

売却区分 公売保証金 見積価額公売財産（所在・地目・地籍）

合25-南風1

合25-南風2

中止 ー ー

見積価額の
10％以上 評定中南風原町字兼城兼城原64番・宅地・743.00㎡（土地）

南風原町字兼城64番地・居宅・109.34㎡（主たる建物）
※物件内容は、事前に必ずご確認ください。　※物件の面積等は、登記簿による表示です。
※事情により公売を中止する場合がありますので、取下げになっていないかご確認ください。　※見積価格については11月初旬に決定する見込みです。

滞納整理強化月間です
11月1日～

12月31日
は

県税・市町村税滞納整理強化月間です
県税・町税の納め忘れはありませんか？

滞納処分の流れ

納税が困難な人は早めに相談を
●夜間納税等相談窓口

開設日 月曜日、火曜日、木曜日
時　間 午後5時15分～午後8時
場　所 役場2階　税務課⑥番窓口（管理収納班）

滞納発生 督促・催告 財産調査
（捜索）

財   産
差押え

換価（公売・
強制取立）

役場開庁時間に納税相談
等ができない方のために、
夜間納税相談等窓口を開
設しています。

○○銀行

普通預金通帳

○○○○様

郵便

犬や猫の飼い主のみなさまへ

犬・猫　避妊・去勢手術のおすすめ

【対　　象】
●県内在住の方が飼育している犬・猫で、手術実施時に生後ほぼ6ヵ
　月以上で健康であること。
●犬は、狂犬病予防法に基づく登録済の犬で、生後91日以上について
　は平成25年度狂犬病予防注射接種済であること。
●平成25年3月2日以降に避妊・去勢手術を終えた方も、応募資格があ
　ります。
●応募は1頭につき各期1通とし、抽選となります。当選は1世帯につ
　き、犬・猫いずれか1頭までとなります。

【応募方法】
事業協力動物病院又は住民環境課（役場1階）で用紙を
受け取り、事業協力動物病院へご応募ください。

【募集期間】
第1期　平成25年9月20日～平成25年11月30日
第2期　平成25年12月1日～平成26年1月7日

【抽選日】
第1期　平成25年12月5日
第2期　平成26年1月14日

【手術実施期間】（平成25年3月2日～平成26年3月1日）
第1期　平成25年12月15日～平成26年1月20日
第2期　平成26年1月24日～平成26年3月1日

お問い合わせ

☆南風原町内の事業協力動物病院
・くどう動物病院……………………☎888-3514
・さくらペットクリニック…………☎888-1525
・動物病院20時　那覇医院…………☎851-3939

☆その他事業協力動物病院
・公益社団法人　沖縄県獣医師会…☎853-8001

健康な犬・猫あわせて350頭について避妊・去勢手術費用の一部を助成します
犬の雄：5,000円    犬の雌：5,000円       猫の雄：3,000円    猫の雌：5,000円

平成25年度

助成金額

出し方

水切りのポイント

資源ごみ（かん・びん・ペットボトル）は「かご」で出してください資源ごみ（かん・びん・ペットボトル）は「かご」で出してください

かん・びん・ペットボトルに分けて出す。
（3種類を一度に出す場合は、かごが3個必要になります）
※ペットボトルのキャップやラベルは外して燃えるごみへ

かごについて
バケツでも可能ですが、雨の日は水がたまるので、でき
るだけ水切りできるものに入れてください。

風の強い日は
500mlペットボトル
等に水を入れて重り
にすることで風
対策できます。

生ごみの水切りにご協力を！生ごみの水切りにご協力を！

☆乾いている生ごみは濡らさないようにしましょう。シンクタンクの中にある三角コーナーに入れると濡
　れてしまいます。
☆野菜くずの「へた」や「わた」、果物の「かわ」や「しん」はそのままごみ箱へ入れましょう。
☆三角コーナーの生ごみは一晩置いてから捨てましょう。一晩置くだけでかなりの水分が減ります。
☆水切りネットに入っている場合、絞ってから捨てましょう。
＊生ごみを堆肥化する方法もあり、町では生ごみ処理容器等の補助を行っています。

NG

NG

生ごみの約80％が
水分ですできるこ

とから

減量化

①生ごみのもとを減らす ②水気を切って捨てる